Nr.

Ne 02-610/01-0042 5%'/

Data. :

Data. 285 -09.2025
Republlka e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

NE mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 shkronja h) dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 t& Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés
03.12.2008, ndérlidhur me nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar, nenin 4
paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsim né Komunat e Republikés s& Kosovés, nenit 3,
paragrafit 3 t& Udhézimit Administrativ (MAShTI) Nr.10/2023 pér Kriteret dhe Procedurat e
Themehmlt dhe Pushlmlt té Veprlmtarlse s€ Institucioneve t& Arsimit Parauniversitar, si dhe
bazuar né Pelqlmm Nr.2/2907, t& datés 28.07.2025, t& l&shuar nga MAShTI, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

L Themelohet Institucioni pér Edukim n& Fémijéring e Hershme n& Skenderaj, duke
filluar nga viti shkollor 2025-2026.

1I. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria e Arsimit né Komunén e Skenderajt.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e né&nshkrimit,

Ver_gd'ml i dérgohet
- Arkivit .
- DKA, S8




No. 02 ~ Gbrp1~00 1O 2

Republika e Kosovis Data. / OP )OO Komuna Skender gj
Republika Kosova Data. ’l—’é———ﬁ”—’L'L Opétina Skendera_i

Republic of Kosovo J Municipality of Skenderaj

Zyrae Krvetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

¢ Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 té datés 04.1'2.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komungs
s€ Skenderajt Nr.01-1 10-385 t& dates 03.12.2008, dhe sipas Propozimit t& Komisionit t& DSHMS-
sé Nr.08-360/01-0040029/25 té datés 08.09.2025, Kryetari i Komunés merr kéte:

1. Aprovohet propozimi i komisionit t& DSHMS-sg Nr.08-360/01-0040029/25 t& datés
08.09.2025 pér subvencionimin e qirasé pér katér (4) familje nga Komuna e Skenderajt,
t€ cilat e kang giendjen e véshtirg ekonomike-sociale, si ng vijim:

1.1 zn jm t'i béhet pagesa e qirasé pér gjashts (6) muaj, duke filluar nga

data 10.04.2 eri me 09.10.2025 ng shumén prej 170€, (pér muaj) dhe kéto mjete

€ emér t& Musaj Dobra sj qiradhéngs;

1.2 z; t’i béhet pagesa e qirasg pér gjashts (6) muaj, duke filluar nga
data 07.05.2025 deri me 06.11.2025 né& shumen prej 170€, (pér muaj) dhe kéto mjete

t€ paguhen né emér ts Musaj Dobra si qiradhéngs;

3 P’i béhet pagesa e giras PEr gjashté (6) muaj, duke filluar nga data
01.08.2025 deri me 31.01.2026, né shumén prej 170€, (pér muaj) dhe kéto mjete t&
paguhen né emér t& Musaj Dobra sj qiradhénés, si dhe

1.4 Z.F’i behet pagesa e girass PEr gjashté (6) muaj, duke filluar nga data
01.08.2025 deri me 31.01.2026, n& shumen prej 170€, (pér muaj) dhe kéto mjete tz
paguhen ng& emér & Musaj Dobra sj giradhénés,

2. Pagesae mjeteve t& lartcekura do t8 behet nga kategoria e subvencioneve t& DSHMS-sg
t€ planifikuara PEr po t& njgjtén ¢éshtje,

3 Obligphe_t:D.SHMS & n& bazé t& kétij vendimi te lidh& kontratg me pronaret e banimit, ky
pérfitues j@né.pe:sonat e lartcekur né& pikén 1 ¢ kétij vendimi, q€ i kané plotésuar kriteret
“Sipas Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve.

4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit ;
- DSHMS-s¢
- Paléve
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t€ Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 13 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 té& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés s&¢ DA-sé Nr.07-400/01-0036838/25 t& datés 22.08.2025, Kryetari i Komuné&s merr

kéte:
VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)
I Lejohen mjetet financiare, né shumé prej 2000 Euro, pér mbulimin e shpenzimeve té

transportit t&€ nxénésve t€ shfmu “Ismet Rrahmani” né Aqarevé.
IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t€ DSHMS-sg.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- DBF-sé
W E
- DA-sé A E skl
- DSHMS-s&
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\ Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s&¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
ndérlidhur me Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesgs s& ShPMPF-sé nr.01, t& datés
27.08.2025, Kryetari i Komunés merr kéts:
VENDIM
L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozitave:

- Infermier i Pérgjithshém - 2 pozita

IL Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& béjé zhvillimin e procedurave nga pika I,
konform legjislacionit n& fuqgi.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NJMBNJ-s¢
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ep 'i;ii'(-:zi'_.e.'l__(osovés Komuna Skenderaj
Repu wosova . Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Sk enderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u‘bazi_,l'ar_ né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
~ nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03. 12.2008, Ligjin Nr.08/L -197
pér Zyrtarét Publik, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM
(Mbi lejimin e shpalljes sé konkursit)

1. ngq:hét.z_hvillimi i procedurés pér shpallje t& konkursit, p&r pozitén: “Zyrtar pér
Ndértimtari/Arkitekt”, né kuadér t& DUMA-sg, sipas kérkesés nr.06-111/01-
0040068/25 t& datés 08.09.2025.

2. Ob.lig'o'ihet_?-N_ jésia e Burimeve Njerézore q& t'i zhvilloj procedurat e konkurrimit, pér
pozitén e lartcekur, konform legjislacionit né fuqi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- NIMBNJ-s¢




**'u e REPUBLIXA E KOSOVES/REPYBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
@ KUVENDI KOMUNAL/ASSAMBLY OF MUKICIPALITY/SKUPSTINA DPSINA 1‘

SKENOERA

Repubhkar e Kosovés W02~ 4o O/ e 06339 ?5/25 Komuna Skenderaj

Republika Kosova i Q7. 09-20 Z.f Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavyor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t&
datés 03.12.2008, sipas Kérkesés Nr.02-400/01-0038978/25, t& datés 02.09.2025, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Lejohen mjetet financiare n& shumén prej 1000 Euro, pér Organizatén e Veteranéve
t& Luftés s& UCK-s&, né emér t& mbéshtetjes financiare pér aktivitetet e organizatés.

IL Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DBF-s&
- Palés
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- Data.
Repubhka e Kosothata. OF - of 2084 Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo _ Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t&¢ Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03. 12.2008,
sipas kérkesés Nr. 02-400/01-0022224/25, t& datés 11.06.2025, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I. Lejohen mjetet financiare, n& shumé prej 500 Euro, pér z. — pér
mbéshtetje financiare pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor

bashkangjitur kétij vendimi.
II. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtotia p&r Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
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- Palés
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Data 3 c } gz7 QQZS ‘

Data |
_  Kosovés Komuna Skenderaj
Repi osova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetdqeverisjen Lokale,
nenin 15 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Sh&rbimin
Civil, Kryetari i Komunés merr kété: '

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve t& komisionit)

L. -;E:qi_‘_é:l:;ihﬂe_ll:_ar;_lé_tarét e komisionit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve pér pranim ng
shérbimin civil, n& pozitén e kategorisé profesionale “Zyrtar Administrativ®, sipas
konkursit nr. RN00018455, né kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
Albinot Mehmeti, zv kryesues
2. Hajrullah Rama, anétar
~ Jeton Mehmeti, zv.anétar

ku, zv.anétare
5. Dafina Shabani, anétare
Armend Musliu, zv.anétar

IL Detyré e komisionit t& lartcekur &shté t& béjé vlerdsimin profesional t& kandidat&ve pér
pranim né shérbimin civil, pér pozitén e cekur ng pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit n& Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- NJMBNJ-sg

- Anégtaréve t& komisionit
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L REPUBLIA € KOSOVES/REPUBLIRA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
% | kuvenor KOMUARLASSARBEY BE NURICIPALITY/SKUPSTINA DPSINA
: TENDERL

102 -(00/07-0034613/25

Republika e Kosovés fah. 16 . 03 2 dﬁ Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datgs 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0034613/25 t& datés 11.08.2025, Kryetari i Komunés merr kit

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I Lejohen mjetet financiare, né shumé prej 500 Euro, pér z (il nga fshati
Leginé Komuna e Skenderajt, me qgllim t& mbéshtetjes financiare, pér trajtim mjekésor
dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor (bashkangjitur kétij vendimi).

IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.

II.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit QUM E g
Arcvi SRS
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O REPUBLIKA € KOSOVES/REPUBLINA KOSOVAREPUBLIC OF KOSV i(\l

Republika e Kosovés Komuna Skend eraj
Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 81 t€ Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Li gjin nr.
04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, e Plotésuar dhe Ndryshuar me
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés s&¢ DPP-sé Nr.14-020/01-0040647/25 t& datés
11.09.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé& Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés

L. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&
projektit/kontratés pér tenderin me titull: 037 — Furnizim dhe vendosja e shenjave
horizontale dhe vertikale t¢ komunikacionit né Komunén e Skenderajt”, me
nr.prokurimi: 643-25-5976-1-1-1.

1. z.Brahim Smajli, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. zRefki Haliti, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas
pikés I t& kétij vendimi.

11 Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés,
obligohen g& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés n&
pajtim me dispozitat e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024. ‘

III. . Ky- vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DPP-sg

- Menaxherit

- Mbikéqyrésit
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v+« <1 REPUBLIKA £ KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KDSOVO
KUVENDI KOUNAL/ASSAHBLY OF MUNIGIPALITY/SKUPSTINA OPSINA “
SKENDERA)

Repﬁ ka e Kosovés i 02-02 O/O//' SO 4290{/23’ Komuna Skend eraj
Republika Kosova aa 20.09 00 2% Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skeenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shé&rbimin
Civil, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve t& komisionit)

L Emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve pér pranim né
shérbimin civil, n& pozitén e kategorisé profesionale “Asistent Administrativ”, sipas

konkursit nr. RN00018456, n& kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
Albinot Mehmeti, zv.kryesues

2. Hajrullah Rama, anétar
Jeton Mehmeti, zv.anétar

3. Fafon Zekaj, anciar
Sabit Ferizi, zv.anétar

4. Kreshnik Smakiqi, anétar
IImi Kabashi, zv.anétare

5. Dafina Shabani, anétare
Armend Musliu, zv.anétar

IL Detyr€ e komisionit t& lartcekur &shtg t& bgjé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér
pranim né shérbimin civil, pér pozitén e cekur né pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nt.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shé&rbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fugi.

II. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit =
- NIMBNJ-s&
- Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

I Emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t&€ kandidatéve pér pranim né
shérbimin civil né pozitén e kategorisé profesionale: “Zyrtar Administrativ”® sipas
konkursit nr. RN00018338, né kété pérbérje:

1 A

2.

Rifat Bajraktari, kryesues

Dafina Shala, zv kryesuese
Hajrullah Rama, anétar

Jeton Mehmeti, zv.anétar

Faton Zeka, anétar

Sabit Ferizi, zv.anétar

Mic Beqiri, anétar

Valdrin Kadriu, zv.anétar

Dafina Shabani, anétare

Valerina Konjuhi Hashimi, zv.anétare

IL. Detyré e komisionit t€ lartcekur &shté t& béjé vlerésimin profesional t&€ kandidatéve pér
pranim n& shérbimin civil, pér pozitén e cekur n& pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera n&nligjore n& fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit A surﬁ”“?&
- NJMBNIJ-sé

- Anétaréve t& komisionit
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